(α Cui licet immeriti præfidemur, universis per orbem Ecclesiis, non humana. sed divina institutione sit prælatæ, & iustum est & conveniens, ut ad eam tanquam ad magistræ & matrem super diversis juris articulis referantur dubia quæstiones, quatenus qua jura constituit, eadem quoque jura distinguat, ne, qua diversa cornuntur, videantur adversa.)

C A P. VIII.

Non potest Episcopus sine consensu Capituli concedere Ecclesias aliis Ecclesiis, etiamsi habeat ius patronatus in Ecclesiis concessis.

Idem Meten. Archidiacono. d (an. 1210.)

QUA & nuper: (& infra.) Adjecti etiam, utrum Episcopo, vel electo cum solo Archidiacono præter assensum majoris Ecclesie, cum ab ipsa eligatur Episcopus, & Archidiaconus assumatur de ipsa, cœnobii vel Ecclesie conventualibus, ad quas jus pertinet patronatus, liceat conferre perpetuo vacantes Ecclesias baptismales: (& infra.) Alterius etiam quæstionis solutio ex Epistola Leonis Papæ colligitur evidenter, in qua legitur: *Ne quis Episcopos de rebus Ecclesie quicquam donare, vel permutare, vel vendere audeat, nisi forte aliquid horum faciat, ut meliora prospiciat, et totius Cleri tractatu atque consensu id eligat, quod non sit dubium Ecclesie profuturum.* Irrita enim Episcoporum donatio, venditio, & commutatio rei Ecclesiastica erit, absque conniventia & subscriptione Clericorum: per hoc enim numeris solutam secundo loco propositam quæstionem, cum concessionibus Ecclesiarum perpetuas ad alienationes non sit dubium pertinere.

C A P. IX.

Episcopus parociales Ecclesias, vel obventiones ipsarum, de consensu patroni sine consensu Capituli sui, monasterio conferre non potest.

Idem Episcopo Helien. (an. 1210.)

PASTORALIS officii diligentia: (& infra. α) Præterea quæstivisti (cum auctoritate s. Dionysii fuerint parociale limitatæ) quatenus singularum parociarum proventus in usus Ecclesie cederent necessarios, & stipendia ministrorum: si Episcopo liceat sine auctoritate summi Pont. vel saltem sine Capituli sui voluntate, viris religiosis conferre obventiones alicujus parocialis Ecclesie, sustentatione Vicarii reservata. Et cum g Lateranen. Concilii statuta prohibeant Ecclesiis novam imponi, vel augere veterem pensionem, postulas doceri, an Episcopus valeat Religiosis, consentiente patrono, totam Ecclesiam, vel de novo conferre aliquam portionem? Ad quod breviter respondemus, quod salva constitutione canonica, de concedenda piis locis quinquagesima portione, neque primum, neque secundum potuit facere Episcopus, nisi de licentia Rom. Pontif. præter Capituli sui voluntatem.